Heorzlich
Willkommen

bei

ESS

Wir stehen fur Qualitat. Frische und Leidenschaft - in jedem Gericht. das wir
fur Sie zubereiten.
Bei uns finden Sie eine Speisekarte. die mit hausgemachten Kostlichkeiten
gefllt ist. die uberwiegend mit Zutaten aus der Regjon zubereitet werden.
Unsere Kuiche verbindet traditionelle Rezepte mit modernen Akzenten und
bietet lhnen eine Vielfalt an Gerichten. die nicht nur den Gaumen verwoéhnen.
sondern auch das Herz erfreuen. Vom ersten Bissen bis zum letzten Tropfen.
bei uns genieBen Sie authentische Speisen. die mit Sorgfalt zubereitet und
frisch fur Sie gekocht werden.

Wir wianschen lhnen cinen genussvollen Aufenthalt und freuen uns, Sie mit
unseren hausgemachten Kostlichkeiten zu verwohnen!

Esskultur Ettlingenweier - Wo Genuss zuhause ist.

Vegetarische Gerichte sind mit © “gekennzeichnet



Vorspeisen

Gemischter Blattsalat
in Hausdressing oder Balsamicodressing mit Karotten,
Gurken, Tomaten, Paprika und gerdsteten Kernen

Beilagensalat
in Hausdressing oder Balsamicodressing mit Karotten,
Gurken, Tomaten, Paprika und gerdsteten Kernen

Burrata & Tomate
mit Pesto, Pinienkerne und Rucola

Rindercarpaccio & Trffel
mit Triiffelmarinade, Grana Padano und Rucola

Suppen

Fladlesuppe

Rinderbriihe, Pfannkuchenstreifen und Gemiisebrunoise

Karotten-Ingwer-Suppe

8.90

5.50

11.90

15.60

7.90

6.90

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.




Hauptgerichte

Wienerschnitzel
in Butterschmalz ausgebacken mit Pommes frites/Spdtzle
oder Beilagensalat

Putenschnitzel Wiener Art
in Butterschmalz ausgebacken mit Pommes frites /
Spdtzle oder Beilagensalat

Schweineschnitzel Wiener Art
in Butterschmalz ausgebacken mit Pommes frites /
Spdtzle oder Beilagensalat

Currywurst
Ganze Rindsbratwurst mit Pommes frites,
hausgemachter Currysauce und Currypulver

Caesar Salad mit Putenstreifen

Romana Salat in Parmesandressing
mit Parmesan, Crotitons und Kirschtomaten

23.90

17.90

17.90

11.50

15.80

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.




TUR

2
&Y

)
ESS

ETTLING

Hauptgerichte

Hausgemachte Cevapcici 5 Stiick 9.80
mit 1/2 Fladenbrot, Zwiebeln und Kajmak oder Ajvar

Hausgemachte Cevapcici 10 Stiick 14.50

mit Fladenbrot, Zwiebeln und Kajmak oder Ajvar

Hausgemachte Cevapcici 10 Stiick 14.90

mit Pommes frites, Zwiebeln und Kajmak oder Ajvar

Kasespatzle 13.50
Spdtzle in Sahne, WeifSwein und Kdse
mit Rostzwiebeln

Nudelg)erichte

Triffel-Spaghetti 19.50
Spaghetti in Triiffelsauce mit frischem Triiffel
und Grana Padano

Bavette-Garnelen 15.90

Bavette in Tomaten-Sahnesauce
mit gebratenen Garnelen und Kirschtomaten

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.




Beilag)en & Saucen

Pommes frites
Triffel-Grana Padano-Pommes
Spatzle

Beilagensalat
Petersilienkartoffeln
Bratkartoffeln
Rosmarinkartoffeln
Kroketten
Butternudeln
Grillgemitise
Ketchup/Mayonnaise
Truffelmayonnaise
Chilimayonnaise
Barbecuesauce

Bratensauce /Rahmsauce

4.50
6.50
5.50
5.50
4.50
4.90
4.90
4.90
4.50
5.50
1.00
1.90
1.90
1.90
2.90

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.




Flammkuchen

Classic

Elsdsser Flammkuchen, Creme fraiche, Knoblauch, Speck
und Zwiebeln

Kase

Elsdsser Flammkuchen, Creme fraiche, Knoblauch, Speck,
Zwiebeln und Emmentaler Kdise

Griechisch
Elsdsser Flammkuchen, Creme fraiche, Knoblauch,
Fetakdse, Pepperoni, Oliven und Zwiebeln

Vegetarisch
Elsdsser Flammkuchen, Creme fraiche, Knoblauch,
Zwiebeln und Gemiise

Sucuk

Elsdsser Flammkuchen, Creme fraiche, Knoblauch,
Emmentaler Kdse, Sucuk und Zwiebeln

10.80

11.50

12.20

11.90

12.90

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.




TUR

2
&Y

)
ESS

ETTLING

Kinderkarte

Chicken Nuggets

mit Pommes und Ketchup

Spatzle

mit Rahmsauce

Hausgemachte Cevapcici 4 Stiick
mit Pommes frites und Ketchup

Putenschnitzel Wiener Art

in Butterschmalz ausgebacken mit Pommes frites
und Ketchup

Bratwurst
mit Pommes frites und Ketchup

Pommes frites
mit Ketchup

8.60

5.20

8.50

8.90

6.40

4.50

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.




TUR

2
&Y

)
ESS

ETTLING

Deosserts

Panna Cotta 9.60

mit Rhabarber-Erdbeersalat, Erdbeersorbet

Schokoladenmousse 8.90
mit Himbeersorbet und Schokoladencrumble

Mini Dessert 4.70

nach aktuellem Angebot

1 Kugel Eis oder Sorbet 3.40

nach aktuellem Angebot

Portion Schlagsahne 1.30

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.




