Herzlich Willkommen bei



Wir stehen für Qualität, Frische und Leidenschaft – in jedem Gericht, das wir für Sie zubereiten.

Bei uns finden Sie eine Speisekarte, die mit hausgemachten Köstlichkeiten gefüllt ist, die überwiegend mit Zutaten aus der Region zubereitet werden. Unsere Küche verbindet traditionelle Rezepte mit modernen Akzenten und bietet Ihnen eine Vielfalt an Gerichten, die nicht nur den Gaumen verwöhnen, sondern auch das Herz erfreuen. Vom ersten Bissen bis zum letzten Tropfen, bei uns genießen Sie authentische Speisen, die mit Sorgfalt zubereitet und frisch für Sie gekocht werden.

Wir wünschen Ihnen einen genussvollen Aufenthalt und freuen uns. Sie mit unseren hausgemachten Köstlichkeiten zu verwöhnen! Esskultur Ettlingenweier – Wo Genuss zuhause ist.

Vegetarische Gerichte sind mit 'ø' gekennzeichnet



Vorspeisen

Gemischter Blattsalat (*) in Hausdressing oder Balsamicodressing mit Karotten, Gurken, Tomaten, Paprika und gerösteten Kernen	8.90	
Beilagensalat in Hausdressing oder Balsamicodressing mit Karotten, Gurken, Tomaten, Paprika und gerösteten Kernen	5.50	
Burrata & Tomate / mit Pesto, Pinienkerne und Rucola	11.90	
Rindercarpaccio & Trüffel mit Trüffelmarinade, Grana Padano und Rucola	15.60	
Suppen		
Flädlesuppe Rinderbrühe, Pfannkuchenstreifen und Gemüsebrunoise	7.90	
Karotten-Ingwer-Suppe	6.90	



Hauptgerichte

Wienerschnitzel in Butterschmalz ausgebacken mit Pommes frites/Spätzle oder Beilagensalat	23.90
Putenschnitzel Wiener Art in Butterschmalz ausgebacken mit Pommes frites/ Spätzle oder Beilagensalat	17.90
Schweineschnitzel Wiener Art in Butterschmalz ausgebacken mit Pommes frites/ Spätzle oder Beilagensalat	17.90
Currywurst Ganze Rindsbratwurst mit Pommes frites, hausgemachter Currysauce und Currypulver	11.50
Caesar Salad mit Putenstreifen Romana Salat in Parmesandressing mit Parmesan, Croûtons und Kirschtomaten	15.80



Hauptgerichte

Hausgemachte Cevapcici 5 Stück mit 1/2 Fladenbrot, Zwiebeln und Kajmak oder Ajvar	9.80
Hausgemachte Cevapcici 10 Stück mit Fladenbrot, Zwiebeln und Kajmak oder Ajvar	14.50
Hausgemachte Cevapcici 10 Stück mit Pommes frites, Zwiebeln und Kajmak oder Ajvar	14.90
Käsespätzle (** Spätzle in Sahne, Weißwein und Käse mit Röstzwiebeln	13.50
Nudelgerichte	
Trüffel-Spaghetti <equation-block> Spaghetti in Trüffelsauce mit frischem Trüffel und Grana Padano</equation-block>	19.50

Bavette-Garnelen

Bavette in Tomaten-Sahnesauce mit gebratenen Garnelen und Kirschtomaten 15.90



Beilagen & Saucen

Trüffel-Grana Padano-Pommes (** 6.50 Spätzle (** 5.50 Beilagensalat (** 5.50 Petersilienkartoffeln (** 4.50 Bratkartoffeln (** 4.90 Rosmarinkartoffeln (** 4.90 Kroketten (** 4.90 Butternudeln (** 4.50
Beilagensalat (* 5.50 Petersilienkartoffeln (* 4.50 Bratkartoffeln (* 4.90 Rosmarinkartoffeln (* 4.90 Kroketten (* 4.90
Petersilienkartoffeln 4.50 Bratkartoffeln 4.90 Rosmarinkartoffeln 4.90 Kroketten 4.90
Bratkartoffeln (* 4.90 Rosmarinkartoffeln (* 4.90 Kroketten (* 4.90
Rosmarinkartoffeln 4.90 Kroketten 4.90
Kroketten (* 4.90
Butternudeln (** 4.50
Grillgemüse / 5.50
Ketchup/Mayonnaise / 1.00
Trüffelmayonnaise / 1.90
Chilimayonnaise (** 1.90
Barbecuesauce / 1.90
Bratensauce/Rahmsauce 2.90

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.



Flammkuchen

Classic Elsässer Flammkuchen, Creme fraiche, Knoblauch, Speck und Zwiebeln	10.80
Käse Elsässer Flammkuchen, Creme fraiche, Knoblauch, Speck, Zwiebeln und Emmentaler Käse	11.50
Griechisch (P Elsässer Flammkuchen, Creme fraiche, Knoblauch, Fetakäse, Pepperoni, Oliven und Zwiebeln	12.20
Vegetarisch (** Elsässer Flammkuchen, Creme fraiche, Knoblauch, Zwiebeln und Gemüse	11.90
Sucuk Elsässer Flammkuchen, Creme fraiche, Knoblauch, Emmentaler Käse, Sucuk und Zwiebeln	12.90



Kinderkarte

Chicken Nuggets mit Pommes und Ketchup	8.60
Spätzle mit Rahmsauce	5.20
Hausgemachte Cevapcici 4 Stück mit Pommes frites und Ketchup	8.50
Putenschnitzel Wiener Art in Butterschmalz ausgebacken mit Pommes frites und Ketchup	8.90
Bratwurst mit Pommes frites und Ketchup	6.40
Pommes frites mit Ketchup	4.50

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.



Desserts /

Panna Cotta mit Rhabarber-Erdbeersalat, Erdbeersorbet	9.60
Schokoladenmousse mit Himbeersorbet und Schokoladencrumble	8.90
Mini Dessert nach aktuellem Angebot	4.70
1 Kugel Eis oder Sorbet nach aktuellem Angebot	3.40
Portion Schlagsahne	1.30

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.